petua mutatio sit, nonne tuæ res omnium optime A  
 constitutæ omnem admirationem excedunt? Omni-  
 no certe decuit, ut quantum dignitate alios ante-  
 cedis, tantum etiam sapientia illos superares. Ita-  
 que factum est. Rhetori sane cuidam satis fuit,  
 recitatis Demonactis salibus, illius omnem sapien-  
 tiam ostendere: quasi ea quoque res magni æsti-  
 manda esset. Nec tamen quanta fuerit ejus elo-  
 quentia ostendit, quæ nulla in illo fuit. Nam si qua  
 fuisset, non ab eo tacita fuisset, cui tanta virum  
 sapientiæ celebrare propositum fuit. Tuæ vero sap-  
 ientiæ recessus tametsi aliquis indicarit, tuæque  
 consilia velut in fabula exposuerit, orationis tamen  
 copiam non alia ratione expresserit, nisi ut Nilii  
 inundationibus eam comparet, quas cubitis Ægyp-  
 tii metiuntur, aut variis vitis ramis. Nam et men-  
 sura cubitorum, id est majorem in modum, inter-  
 nos mentis fontes auget, et ut vitis a secunda  
 radice orta multos corymbos implicat, et germina  
 germinibus cumulat perquam generose. Nec enim  
 ea tibi lingua contigit, quæ mentis fontem hebetet,  
 aut immaturos ex inscitia fetus edat, et maxi-  
 mi ingenii arcana confundat: neque inexercitata,  
 aut sacris præstantis animi non satis initiata: **332**  
 sed ita instructa, ut totis phialis, ut ita dicam,  
 quoties et quando libuerit, inde haurire liceat,  
 certo tamen modo et exquisito cum iudicio,  
 quo et redundantia coerceantur, ne, velut ex fonte  
 restagnante, plus effluat quam oportet, et humili-  
 a erigantur, cum vacat serio ejusmodi studiis in-  
 cumbere: ut tua verba, quam illaborati saxa,  
 quæ in structura templorum politis lapidibus ad-  
 junguntur. Tanta porro suavitate oratio conditur,  
 ut æstimari queat desiderium in tua lingua sessitare,  
 quæ et præsentis exhilarat, et abeuntes aures  
 veluti sequitur, in his resonans et memoriæ inhæ-  
 rens, quemadmodum sapor gustati mellis linguæ  
 adhærescit. Verum enimvero luci et prata et deserta  
 suavissimis tempore verno cantillantium  
 avicularum vocibus resonant, certa loca certis  
 temporibus. Tuæ autem prudentis facundiæ, loco  
 veris, quatuor anni temporum ambitus perpetuus  
 est: loco pratorum autem et saltuum omnis terra  
 continens, non quantum Herculanæ columnæ in-  
 cludunt, sed quantum terrarum orbis amplectitur,  
 quovis Attico peplo evidentius tuas virtutes depin-  
 gens. Credo enim nec in extrema Gallia, nec ullis  
 Oceani accolis, famam tuam ignotam esse, aut  
 ipsis Indis; sed inde etiam eam tibi laudem tri-  
 bui, quod omnes mortales prudentia vincat. Sic